Протокол № 13
заседания диссертационного совета ДО 1.007.02 по историческим

наукам при ГОУ ВПО «Доне1~кий националы-11>1й университет»

от «28» 1н1реля 2021 1".

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании диссертационного совета в

удаленном .интерактивном режиме 3 члена диссертационного совета из 19

человек: д-р ист. наук. вед. научи. Антонов В. А., д-р ист. наук, проф.

Кудрявцева Т. В .. д-р ист. наук , доц. Беликов А. П.

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании в очном режиме 13 членов

диссертационного совета из 19 человек: д-р ист. наук, доцент Шепко Л. Г., д-р

ист. наук, доц. Агапов В. Л. , д-р филос. наук, доц . Андриенко Е. В. , д-р ист.

наук, проф. Беловолов Ю. Г., д-р ист. наук, проф. Бредихин А. В. , д-р ист. наук,

проф. Ерхов Г. П., д-р. ист. наук, доц. Колесник А. В, д-р ист. наук, проф.

Крапивин А. В. , д-р ист. наук, проф. Липинский В. В. , д-р филос. наук, проф.

Муза Д. Е. , д-р ист. наук, проф. Саржан А. А. , д-р ист. наук,

проф. Шабельников В. И. , канд. ист. наук У далова Т. М.

СЛУШАЛИ: Защиту диссертационной работы Тягливой Ольги

Александровны на тему «Франко-американские политические отношения

(1958-1981 гг.)». представленной на соискание ученой степени кандидата

исторических наук по специальности 07.00.03 - всеобщая история

ВЫСТУПИЛИ:

1. Тягливая Ольга Александровна - соискатель ученой степени кандидата

исторических наук.

2. Научный руководитель - Крысенко Дмитрий Сергеевич, доктор

исторических наук, доцент, проф. кафедры международных отношений и

внешней политики ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет».

3. Официальные оппоненты:
Костюк Руслан Васш,ьевич, доктор исторических наук, профессор,

профессор кафедры теории и истории международных отношений ФГБОУ ВО

«Санкт-Петербургский государственный университет»;

Мш~окост Любовь Сергеевна, кандидат исторических наук, доцент

кафедры всемирной истории и международных отношений ГОУ ВО ШIР

«Луганский Государственный педагогический университет» дали

положительные отзывы о диссертации.

4. Члены диссертационного совета.
Стенограмма заседания диссертационного совета представлена в

аттестационном деле Тягливая Ольга Александровна.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертация Тягливой Ольги Алексаидровиы на тему «Фраико
американские политические отиошеиия (/958-198/ гг.)» соответствует
требованиям, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени
кандидата исторических наук по специальности 07 .00.03 - всеобщая история и
п. 2.2. «Положения о присуждении ученых степеней».

2. Присудить Тягливой Ольге Алекса1и)ров11е ученую степень кандидата
исторических наук по специальности 07.00.03 - всеобщая история.

Открытое голосование.
Результаты голосования:

в удален.нам ин.терактивн.ом ре;)lсиме: «за» - 3, «против» - О
в очном режиме: «за» - 13 , «против» - О.

3. Принять Заключение диссертационного совета ДО] .007.02 по защите
диссертационной работы Тягливой Ольги Александровны.

Открытое голосование
Результаты голосоваиия:
в удаленном интерактивном режиме: «за» - 3, «против» -0.
в очном режиме «за» -13, «против» - О.

Председатель диссертационного совета
Д 01.007.02,
д-р ист. наук, доцент

Ученый секретарь

диссертационного совета

Д 01.007.02,
канд.ист.наук, доцент

Л. Г .Шепко

Т.М. У далова

У ч [ 1ш i: с r 1: r r r t\" ь

vtf· Н . '\ V.ХА Г;ЬЧ Е ННО

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }